
Чăваш Республикин Етĕрне 

муниципаллă округĕн 

муниципаллă бюджетлă  

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вĕрентÿ учрежденийĕ 

«Пĕрçырланти пĕтĕмĕшле 

 пĕлÿ паракан тĕп шкул» 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

« Персирланская основная 

общеобразовательная школа»                             

Ядринского муниципального 

округа Чувашской Республики 

(МБОУ «Персирланская ООШ») 

 
 

ПРИКА3 
09.01.2024                                                                                                                     № 1 

д. Персирланы 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 21 декабря 2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году» и приказом Министерства образования Чувашской Республики от 27 декабря 2023 
года №2519 «О проведении всероссийских проверочных работ в Чувашской Республике 
в 2024 году», на основании приказа № 473 от 29.12.2023 отдела образования 
администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики 

П р и к а з ы в а ю :  

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 
проверочных работ (далее - ВПР) в МБОУ «Персирланская ООШ» по учебным 
предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего образования в 
установленные сроки (приложение 1). 
2. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР Петрову 

Н.В. 
3. Заместителю директора по УВР Петровой Н.В.: 
3.1. обеспечить участие в ВПР по предметам, указанным в приложении:  

обучающихся 4 классов,  
обучающихся 5 классов,  
обучающихся 6 классов,  
обучающихся 7 классов,  
обучающихся 8 классов. 
3.2. Рекомендовать обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и 

детям-инвалидам участие в ВПР по их желанию с согласия их родителей (законных 
представителей). 
3.3. Организовать: 
- соблюдение порядка проведения, размещенного в Федеральной информационной 
системе оценки качества образования (https://fisoko.obrnadzor.gov.ru/); 



- соблюдение графика проведения ВПР в соответствии с приложением к настоящему 
приказу; 
- проведение информационно-разъяснительной работы по проведению ВПР с 

родителями (законными представителями) обучающихся; 

- проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР; 
- проверку работ участников ВПР; 
- внесение результатов ВПР в Федеральную информационную систему оценки качества 
образования (ФИС ОКО); 
- своевременное информирование участников о результатах ВПР. 
3.4. определить места хранения бумажных заполненных бланков участников ВПР, 
протоколов проведения ВПР, заполненных актов независимого наблюдения за 
проведением ВПР. 
3.5.Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения ВПР; 
организовать консультирование лиц, привлекаемых к проведению ВПР. 
3.6.Проанализировать результаты ВПР по школе в срок до 1 июня 2024 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 
 
 
 
 
 

 

И.о. директора:                                                                              Г.С.Васильев   

С приказом ознакомлена: 

Заместитель директора по УВР:  Н.В.Петрова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу № 1 от 09.01.2024 

 
График проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году 

Класс Учебный 

предмет 

Продолжи 
тельность 

(мин.) 

Дата Примечание 

4 русский язык 
(1 часть) 

45 С 19 
марта - 
17 мая 
2024 года 

В штатном режиме. ВПР по 
конкретному предмету 

проводятся во всех классах 
данной параллели 

русский язык 
(2 часть) 

45 

математика 45 

окружающий 

мир 

45 

5 русский язык 60 

математика 45 

история 45 

биология 45 

6 русский язык 90 

математика 60 

4 русский язык 
(1 часть) 

45 Выборочное проведение ВПР с 
контролем объективности 

результатов 4 русский язык 
(2 часть) 

45 

4 математика 45 

5 русский язык 60 

5 математика 45 

6 русский язык 90 

6 математика 60 

7 русский язык 90 В штатном режиме. ВПР по 
конкретному предмету 

проводятся во всех классах 
данной параллели 

математика 90 

8 русский 

ЯЗЫК 

90 

математика 90 

7,8 математика, 
физика (с 

углубленным 
изучением 
предмета) 

90 ВПР проводятся в классах с 
углубленным изучением 

предмета данной параллели 

6 история 45 В штатном режиме. ВПР в 
параллели 6,7,8 классов 

проводятся для каждого класса 
по двум предметам на основе 

случайного выбора. 

Информация о распределении 

биология 45 

география 45 

обществознание 45 

7 история 45 

биология 45 

география 45 



обществознание 45 предметов по классам в 
параллели предоставляется в 

образовательную организацию 
через личный кабинет в ФИС 

ОКО 

физика 45 

8 история 45 

биология 45 

география 45 

 обществознание 45   

физика 45 

химия 90 

5,6,7,8 история 45 С 04 апреля 

по 17 апреля 
2023 года 

В штатном режиме. При 
проведении ВПР 

предоставляется возможность 
выполнения участниками 

работ в компьютерной форме 

биология 45 

география 45 

обществознание 45 

5,6,7,8 история 45 18 апреля Резервный день для 
выполнения участниками 

работ в компьютерной форме 
биология 45 

география 45 

обществознания 45 

биология 90 

география 90 

физика 90 

химия 90 

 


		2024-01-10T10:54:29+0300
	pdf




